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Remiss Motion om ett förbud mot 
lustgasförsäljning i Stockholm 

 

Svar på motion från Dennis Westin(M) om ett förbud mot 
lustgasförsäljning i Stockholm 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att ärendet ska 

omedelbart justeras. 

Sammanfattning 
Dennis Westin (M) föreslår i en motion ett förbud mot 
lustgasförsäljning genom att i, Stockholms lokala 
ordningsföreskrifter, införa tillståndsplikt för tillfällig försäljning i 
hela Stockholm stad efter klockan 21.00. Detta omfattar dock inte 
försäljning av majblommor eller lotter för intäkter till en 
idrottsförening.  
Stadsdelen ställer sig positiva till restriktioner som förhindrar att 
barn och unga berusar sig samt verksamhet som sker utanför de 
skattepliktiga verksamheterna. 

Bakgrund 
Lustgas är idag lagligt och har en rad olika användningsområden inom 
sjukvård och näringsliv. Den privata användningen av lustgas har ökat, 
framförallt bland ungdomar och unga vuxna. Användning av lustgas 
kan bland annat leda till akut syrebrist som gör att personen svimmar 
och förlorar medvetandet. Upprepad och långvarig användning kan i 
vissa fall medföra skador på nervsystemet som i kan leda till psykoser. 
Polisen vittnar också om rån, våldsbrott och sexualbrott i samband med 
intag av lustgasen. Granskningar visar också att försäljningen av 
lustgas ofta används som täckmantel för drogförsäljning.  
 
Lustgasförsäljningen sker idag såväl på nätet som ute på gator och torg 
och ofta i nära anslutning till nattlivet. Inkomsten under en enskild 
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kväll enbart från lustgasförsäljning kan röra sig om 1 000- 10 000 
kronor, svarta pengar. Polisen varnar också för gängkriminella 
kopplingar hos lustgasförsäljare som slåss om områden att sälja gasen 
och andra substanser. 

Ärendet 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ombeds att yttra sig över 
remissen som föreslår ett förbud mot lustgasförsäljning i 
Stockholm.  
 
Stadsdelens yttrande 
Användning av lustgas som berusningsmedel har blivit allt 
vanligare hos både unga och vuxna. Användningen har en negativ 
påverkan på hälsan och miljön samt innebär stora kostnader för 
samhället. Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning är positiva till 
restriktioner som förhindrar att barn och unga berusar sig. Denna 
försäljning sker utanför ordinarie försäljningsverksamheter och 
bidrar med det till den svarta marknaden och underbygger en 
kriminalitet. Stadsdelen ser även att de tomma behållarna har 
bidragit till en ökad nedskräpning i våra parker.  
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning är därmed positiv till 
remissförslaget om ett förbud mot lustgasförsäljning i Stockholm.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på enheten trygghet och civilsamhällssamverkan 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning föreslår att Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
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